~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° 509 ,DE 1999.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE:
1 - EXONERAR JOSÉ JUDSON SANTANA CORREIA, Matrícula nO

13.713-41, do cargo especial de gabinete, CL-11, do Gabinete Parlamentar da Deputada
Maria José - Maninha, bem como NOMEÁ-LO. para exercer o cargo especial de
gabinete, CL-09, no referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO
001.864/98-CLDF).

2 - EXONERAR ANGELA BEATRIZ CEZIMBRA, Matrícula nO 11.031-77,
do cargo especial de gabinete, CL-07, do Gabinete Parlamentar da Deputada Maria José
- Maninha, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de gabinete, CL-02, no
referido Gabinete Parlamentar.(Resolução nO 143/97 - Processo nO 002.256/95-CLDF).

3 - NOMEAR ANTONIO CARLOS PAULlNO DE QUEIROZ para exercer o
cargo especial de gabinete, CL-03, no Gabinete Parlamentar da Deputada Maria José
Maninha (Resolução nO 143/97 - Processo nO 002.508/99-CLDF).

4 - EXONERAR CLÁUDIO MARTINS DE PINHO, Matrícula nO 13.935-23,
do cargo especial de gabinete, CL-01, do Gabinete da Liderança do PPS, bem como
NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-03, no Gabinete
Parlamentar do Deputado Alírio Neto (Resoluções nO 125/97 e 143/97 - Processo nO
000. 198/99-CLDF).

5 - EXONERAR BRENO AMARAL RESENDE, Matrícula nO 14.239-38, do
cargo especial de gabinete, CL-01, do Gabinete da Liderança do PPS, bem como
NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de Auxiliar de Segurança, EP-1, na
estrutura provisória da Coordenadoria de Segurança (Resolução nO 125/97 e 104/95
Processo nO 001.539/99-CLDF).

6 - EXONERAR ODAIR JOSÉ DE LIMA, Matricula nO 14.104-61, do cargo
em comissão de Auxiliar de Segurança, EP-1, da Estrutura provisória da Coordenadoria
de Segurança, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de Chefe de
Divisão, CL-15, na Divisão de Apoio às Comissões da Terceira Secretaria (Resolução nO
104/95 e 091/94 - Processo nO 001.328/99-CLDF).

7 - NOMEAR MARY ANGELA NOGUEIRA LACERDA para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-01, no Gabinete da Liderança do PTS (Resolução nO 125/97
Processo nO 002.524/99-CLDF).

8 - NOMEAR REGINA DE FÁTIMA FERNANDES para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-01, no Gabinete da Liderança do PPS (Resolução nO 125/97
Processo nO 002.503/99-CLDF).

9 - NOMEAR LAURILENE OLIVEIRA DE LIMA SILVA para exercer o
cargo especial de gabinete, CL-01, no Gabinete da Liderança do PPS (Resolução nO
125/97 - Processo nO 002.504/99-CLDF).

c:'<loc\rosa\mlnuta.doc

~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

10 - EXONERAR, a pedido, ANTONIO CARLOS SOUSA SALES,
Matrícula nO 12.412-60, do cargo especial de gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar
do Deputado João de Deus, bem como DEVOLVÊ-LO ao seu órgão de origem
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 002.204/96-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasília, 09 de setembro de 1999.

c:\doc'lrosa\rolnuta.doc